1

aema

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE ARARAS

                           DE ARARAS Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras (SP)

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012-A

ART. 1º - O PRESIDENTE EXECUTIVO DO SAEMA – SERVIÇO DE ÁGUA,
ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ARARAS - SP, no uso de suas atribuições
legais, e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, que fará as
seguintes alterações no Edital de Concurso Público nº 001/2012, conforme segue:

1º - Alterar os requisitos dos cargos abaixo relacionados, passando a vigorar
conforme segue:

Nomenclatura Requisitos Mínimos

Técnico de Tratamento de Água
Curso Superior completo em qualquer área e

no mínimo possuir inscrição de técnico no
CRQ

Técnico em Tratamento de Esgoto
Curso Superior completo em qualquer área e

no mínimo possuir inscrição de técnico no
CRQ

Art. 2º – Ficam mantidas as demais disposições constantes do referido Edital de
Concurso Público.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Araras - SP, 11 de outubro de 2012.

Renato Peixoto Acioli
Presidente Executivo do SAEMA

Data: 12.10.2012

Valor: R$ 139,20

Contratada: Jornais Associados Editora Ltda. (Opinião Jornal)